ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2024 г. Красноярск № 850-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 04.09.2012 № 434-п «Об утверждении Порядка проведения мониторинга
правоприменения органами исполнительной власти Красноярского края»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 19.08.2011 № 694 «Об утверждении методики осуществления мониторинга
правоприменения в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского
края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 04.09.2012 № 434-п «Об утверждении Порядка проведения мониторинга
правоприменения органами исполнительной власти Красноярского края»
следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 слова «органами исполнительной власти»
заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 2 слова «органы исполнительной власти» заменить словами
«исполнительные органы»;

в Порядке проведения мониторинга правоприменения органами
исполнительной власти Красноярского края:

в пункте 1, абзаце первом пункта 2, пунктах 3, 4 слова «органами
исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

в пункте 5:
в абзаце первом слова «органом исполнительной власти края в рамках его

компетенции» заменить словами «исполнительным органом края в рамках его
полномочий»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«на основании решения этого исполнительного органа края, поручения

первого заместителя Губернатора края -  председателя Правительства края,
принятых по вопросу, отнесенному к полномочиям данного исполнительного
органа края;»;

в абзаце третьем слова «отнесенному к компетенции нескольких органов
исполнительной власти края» заменить словами «отнесенному к полномочиям

2

нескольких исполнительных органов края»;
в пункте 7 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами

«Исполнительные органы»;
пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. При проведении мониторинга в случаях, предусмотренных в абзацах

втором, третьем пункта 2 настоящего Порядка, для анализа информации
о наличии (отсутствии) коррупциогенных факторов в нормативных правовых
актах Губернатора края, Правительства края, Совета администрации края,
администрации края:

1) правовое управление Губернатора края представляет
в исполнительный орган края, проводящий мониторинг, результаты
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Губернатора
края ежегодно до 1 февраля;

2) юридическое управление Правительства края представляет
в исполнительный орган края, проводящий мониторинг, результаты
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Правительства
края, Совета администрации края, администрации края ежегодно до 1 февраля.

9. При проведении мониторинга в случае, предусмотренном в абзаце
четвертом пункта 2 настоящего Порядка, для анализа информации о наличии
(отсутствии) коррупциогенных факторов в нормативных правовых актах
Губернатора края, Правительства края, Совета администрации края,
администрации края:

1) исполнительный орган края, проводящий мониторинг, направляет
запрос в правовое управление Губернатора края о наличии (отсутствии)
коррупциогенных факторов, выявленных при проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Губернатора края с указанием их
реквизитов;

2) исполнительный орган края, проводящий мониторинг, направляет
запрос в юридическое управление Правительства края о наличии (отсутствии)
коррупциогенных факторов, выявленных при проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Правительства края, Совета
администрации края, администрации края с указанием их реквизитов.

Запрашиваемая информация о наличии (отсутствии) коррупциогенных
факторов направляется в течение 2 месяцев со дня получения запроса,
за исключением случая, когда в запросе указан более длительный срок.»;

в пункте 10:
в абзаце первом слова «органы исполнительной власти края вправе

в рамках компетенции» заменить словами «исполнительные органы края вправе
в рамках своих полномочий»;

в абзаце третьем слова «органах исполнительной власти» заменить
словами «исполнительных органах»;

пункты 11,12 изложить в следующей редакции:
«11. По результатам мониторинга исполнительные органы края

принимают в пределах своих полномочий меры по устранению выявленных
в ходе мониторинга недостатков в нормотворческой и (или)

3

правоприменительной деятельности, в том числе разрабатывают проекты
законов края, нормативных правовых актов Губернатора края, Правительства
края, принимают нормативные правовые акты исполнительных органов края.

12. По итогам проведенного мониторинга исполнительные органы края
ежегодно до 1 апреля представляют в правовое управление Губернатора края
информацию о результатах мониторинга.»;

в пункте 13:
в абзаце первом слова «органами исполнительной власти» заменить

словами «исполнительными органами»;
в абзаце пятом слова «органов исполнительной власти» заменить словами

«исполнительных органов»;
в пункте 14 слова «органами исполнительной власти» заменить словами

«исполнительными органами»;
в пункте 15:
в абзаце первом слова «органы исполнительной власти края в пределах

компетенции» заменить словами «исполнительные органы края в рамках своих
полномочий»;

в абзаце втором слова «в соответствии с компетенцией органа
исполнительной власти» заменить словами «в соответствии с полномочиями
исполнительного органа»;

в пункте 16:
в абзаце первом:
слова «органы исполнительной власти края ежегодно» заменить словами

«исполнительные органы края ежегодно до 1 марта»;
слова «едином краевом портале «Красноярский край» в информационно

телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «официальном сайте
края -  едином краевом портале «Красноярский край»;

в абзаце четвертом слова «органа исполнительной власти» заменить
словами «исполнительного органа»;

в пункте 17 слова «органов исполнительной власти» заменить словами
«исполнительных органов».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru